Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________№ ____

                                                         ПРОЕКТ

п. Палкино
О внесении изменений в постановление
Администрации Палкинского района
от 19.06.2015 г. № 337 «Об утверждении
положения об оплате труда работников
образовательных учреждений дополнительного
образования детей Палкинского района»
В целях приведения в соответствие с постановлением Администрации Псковской области от 28.04.2022 № 174 «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Псковской области и муниципальных образовательных учреждений», в соответствии с Письмом Минкультуры РФ от 24.05.1993 № 01-149/16-12 «О наименовании должностей педагогических работников детских музыкальных, художественных школ и школ искусств», Приказа Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», решением Собрания депутатов Палкинского района от 15.05.2015 № 122 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Палкинского района», постановлением Администрации Палкинского района от __.__.2024 № ___ «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной сферы Палкинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Палкинский район», Администрация района постановляет:
1. Внести в  Постановление Администрации Палкинского района от 19.06.2015 г. № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений дополнительного образования детей Палкинского района» следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
://

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pravo

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pskov

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
ru  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» https://palkino.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Палкинского района

                    О.С. Потапова
Исп. Ростина И.И
Приложение
к постановлению
Администрации Палкинского района
от _________ №_____
Размеры
должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)
работников образовательных учреждений
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Педагогические работники»

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	9128

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования 1 квалификационной категории
	9628

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования высшей квалификационной категории
	10065

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер
	9128

	3 квалификационный уровень
	Методист
	9628

	3 квалификационный уровень
	Методист 1 квалификационной категории
	10127

	3 квалификационный уровень
	Методист высшей квалификационной категории
	10628

	4 квалификационный уровень
	преподаватель
	10004

	4 квалификационный уровень
	преподаватель 1 квалификационной категории
	10504

	4 квалификационный уровень
	преподаватель высшей квалификационной категории
	11003

	Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, отделением и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей
	10004

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, отделением и другими структурными подразделениями, реализующими, образовательную программу дополнительного образования детей, 1 квалификационной категории
	10504

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом, отделением и другими структурными подразделениями, реализующими, образовательную программу дополнительного образования детей, высшей квалификационной категории
	11003